UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1579/SNNMT-KSNMT
V/v triển khai Thông tư số 01/2025/TT-BNNMT

ngày 15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp

và Môi trường

An Giang, ngày 20 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2861/VPUBND-KTĐT ngày 20 tháng 5 năm 2025 về việc triển khai thực hiện

Thông tư số 01/2025/TT-BNNMT ngày 15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường ban hành 03 quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng

môi trường xung quanh. Sở Nông nghiệp và Môi trường thông tin triển khai các

nội dung như sau:

Ngày 15 tháng 5 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường đã

ban hành Thông tư số 01/2025/TT-BNNMT ban hành 03 quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về chất lượng môi trường xung quanh. Theo đó, ban hành kèm theo

Thông tư này 03 quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng môi trường xung quanh,

bao gồm:

1. QCVN 26:2025/BNNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn;

2. QCVN 27:2025/BNNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung;

3. QCVN 43:2025/BNNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng

trầm tích.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14 tháng 11 năm 2025. Kể từ

ngày Thông tư này có hiệu lực thi hành, các Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia sau đây

hết hiệu lực thi hành:

- QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn (ban

hành kèm theo Thông tư số 39/2010/TT-BTNMT ngày 16 tháng 12 năm 2010

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về môi trường);

- QCVN 27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung (ban

hành kèm theo Thông tư số 39/2010/TT-BTNMT ngày 16 tháng 12 năm 2010

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia về môi trường);

- QCVN 43:2017/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng

trầm tích (ban hành kèm theo Thông tư số 78/2010/TT-BTNMT ngày 29 tháng

2

12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn

kỹ thuật quốc gia về môi trường).

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông tin đến các Sở, ban, ngành tỉnh, Ủy

ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị quan tâm nghiên cứu, đồng

thời triển khai nội dung Thông tư đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc để tổ chức

thực hiện. Nội dung chi tiết của Thông tư được đăng tải trên Cổng thông tin điện

tử của Sở Nông nghiệp và Môi trường (https://sotainguyenmt.angiang.gov.vn) và

đính kèm theo văn bản này.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị trên địa

bàn tỉnh An Giang để biết và tổ chức triển khai áp dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- PKSNMT;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- VPĐKĐĐ tỉnh (để công bố);

- Phòng NNMT huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Kiến Thọ

		2025-05-20T16:30:57+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sonnmt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!